
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА  

Муниципальное    бюджетное    общеобразовательное      учреждение        

г .  Мурманска «Гимназия № 5»  

(МБОУ г.  Мурманска «Гимназия № 5» )  
                                                                    наименование организации 

 

 

Номер 

документа 
Дата 

 ПРИКАЗ 68-од 13.05.2025 

 

Об экспертной комиссии по комплектованию 10-х классов 

в 2025-2026 учебном году 

 

                 На основании ст.28 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденным   приказом  

Минпросвещения   России от 02.09.2020 № 458,  п. 9 Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе учащихся в 

государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, 

утвержденным постановлением Правительства Мурманской области от 3 марта 

2014 г. № 100-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской 

области от 26.12.2024 № 960-ПП), приказами комитета по образованию 

администрации города Мурманска от 26.02.2025 № 348 «Об организации 

углубленного изучения отдельных учебных предметов основного общего, 

среднего общего образования и профильного обучения в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Мурманска в 2025-2026 учебном 

году»,  Правилами приема на обучение по программам начального общего, 

основного  общего и среднего общего образования МБОУ г. Мурманска 

«Гимназия № 5»  и в связи с открытием в 2025-2026 учебном году 10-ых 

профильных классов с углубленным изучением отдельных предметов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для экспертизы документов, представленных родителями 

(законными представителями) обучающихся 9-х классов образовательных 

учреждений г. Мурманска, составления образовательного рейтинга 

обучающихся назначить комиссию в составе: 

Председатель – И.В.Каменская, директор; 

Зам.председателя –  Т.Ю.Воробьева, зам. директора по УВР; 

Члены:   - Л.В.Билинская, учитель математики; 

      - И.М.Самохина, учитель биологии; 

      - Д.А.Сумина, учитель информатики и ИКТ; 



      - Е.А.Бегунова, учитель физики; 

      - И.Г.Большакова, учитель химии; 

      

   - Д.Н.Бикерова, руководитель отдела по персоналу и социальным 

программам АО "НК "Роснефть" - Мурманскнефтепродукт". 

 

2. Назначить в основной период с 18 июня  по 03 июля  2025 года 

(кроме   выходных) заседания экспертной комиссии по адрес: ул. 

Буркова, дом 31 (МБОУ г. Мурманска СОШ № 1).  

Время работы комиссии  с 10.00 до 14.00. 

 

 3. Утвердить форму для составления образовательного рейтинга по 

соответствующим профилям (приложения № 1 - 4). 

 

 4.  Результаты образовательного рейтинга довести до сведения родителей 

(законных представителей)  путем  размещения на информационных стендах.  

 

 5.     Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                           И.В.Каменская 



Приложение № 1 

к приказу № 68-од от 13.05.2025 

Естественнонаучный  профиль  (химия, биология) 

Образовательный рейтинг обучающихся на …. июня 2025 года 
 

№ Ф.И. ОУ Среднегодовая оценка 

по профильным 

предметам 

 

Оценка (первичный 

балл) за экзамен 

профильному 

предмету 

Экзаменационная 

оценка 

(первичный балл) 

Средний 

балл 

аттестата 

Достижения 

(олимпиады, 

конференции, 

элективные курсы 

по профильным 

предметам) 

Сумма 

баллов 

Решение 

комиссии  

химия биология химия биология русский матем 

1.   
        

 
 

2.   
        

 
 

3.   
        

 
 

4   
        

 
 

5   
        

 
 

 
 

Приложение № 2 

к приказу    №   68 -од от  13.05.2025 

 

Технологический профиль (математика, информатика)     

образовательный рейтинг обучающихся на  …  июня 2025 г 
 

№ Ф.И. ОУ Среднегодовая оценка по 

профильным предметам 

 

Оценка (первичный 

балл) за экзамен по 

профильному 

предмету 

Экзаменационная 

оценка (первичный 

балл) 

Средний 

балл 

аттестата 

Достижения 

(олимпиады, 

конференции, 

элективные 

курсы по 

профильным 

предметам) 

Сумма 

баллов 

Решение 

комиссии  

математ физика инф-ка физика инф-ка математ русский 

1.   
           

2.   
           

3.   
           

4.   
           

5.   
           

 

 

 

 
Приложение № 3 



к приказу    №   68 -од от 13.05.2025 

 

Технологический профиль (математика, физика)     

образовательный рейтинг обучающихся на  …  июня 2025 г 
 

№ Ф.И. ОУ Среднегодовая оценка по 

профильным предметам 

 

Оценка (первичный 

балл) за экзамен по 

профильному 

предмету 

Экзаменационная 

оценка (первичный 

балл) 

Средний 

балл 

аттестата 

Достижения 

(олимпиады, 

конференции, 

элективные 

курсы по 

профильным 

предметам) 

Сумма 

баллов 

Решение 

комиссии  

математ физика инф-ка физика инф-ка математ русский 

1.   
           

2.   
           

3.   
           

4.   
           

5.   
           

 
Приложение № 4 

к приказу    №  68 –од от 13.05.2025 

Технологический  профиль (математика, химия)                  

образовательный рейтинг обучающихся на  ….  Июня 2025 года 
 

№ Ф.И. ОУ Среднегодовая оценка по 

профильным предметам 

 

Оценка (первичный 

балл) за экзамен по 

профильному предмету 

Экзаменационная 

оценка (первичный 

балл) 

Средний 

балл 

аттестата 

Достижения 
(олимпиады, 

конференции, 

элективные курсы 

по профильным 

предметам) 

Сумма 

баллов 

Решение 

комиссии  

матем физика химия химия физика математ русский 

1.   
           

2.   
        

 

  
3.   

        
 

  
4   

        
 

  
5   

        
 

  
 

 

 


